
CITTÀ DI ALTAMURA
Provincia di Bari

1° SETTORE - AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI ED AL
CITTADINO

SERVIZIO CUC

N. 1198 del registro delle determinazioni

del 15/12/2016

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Oggetto:

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA -

PROCEDURA NEGOZIATA AFFIDAMENTO

SERVIZI TECNICI LAVORI CONSOLIDAMENTO

DISSESTI IDROGEOLOGICI VIA FONTANA

LATRIGNA NEL COMUNE DI POGGIORSINI -

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

G.Livrieri

Copia



Determina  n. 1198 del 15/12/2016 00:00:00 Proposta n. 1430 del 12/12/2016

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- in data 8/1/2016 è stata con sottoscritta dai Sindaci dei Comuni di Altamura e Poggiorsini la

convenzione per la gestione associata della funzione e dell’attività di acquisizione di lavori beni e

servizi, individuando il Comune di Altamura quale Ente Capofila, e incardinando presso il I settore

– Servizio Appalti e Contratti la Centrale Unica di Committenza (CUC) dei Comuni di Altamura e

Poggiorsini;

- il Comune di Poggiorsini con determinazione a contrattare n. 116 del 07/09/2016, in attuazione

della convenzione medesima, ha delegato la Centrale di Committenza a stipulare la procedura di

gara per l'affidamento dei servizio di “progettazione definitiva ed esecutiva – direzione lavori e

coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione – relazione geologica per i

lavori di consolidamento dei dissesti idrogeologici di Via Fontana Latrigna a Poggiorsini”,

stabilendo di procedere all'affidamento mediante procedura negoziata, con invito a cinque operatori

selezionati dal Comune di Poggiorsini a seguito di avviso di manifestazione di interesse, da

aggiudicarsi con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa e stabilendo in €

98.000,00 l'importo stimato dell'appalto (IVA esclusa);

- in data 25/11/2016 con nota prot. 80326 la CUC ha provveduto all'invito degli operatori

selezionati;

- entro il termine di scadenza (07/12/2016) stabilito per la presentazione delle offerte sono

pervenute, tramite il portale Empulia, due offerte valide;

Considerato che:

- occorre procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice ai sensi dell'art. 77 del D.Lgs.

50/2016 (Codice dei Contratti);

-  non è stato ancora istituito l'Albo di cui all'art. 78 del Codice;

- il comma 3 ultimo periodo dell'art. 77 del Codice stabilisce, in ogni caso, che la stazione

appaltante può, in caso di affidamento di contratti di importo inferiori alle soglie comunitarie,

nonché per gli appalti di non particolare complessità, tra cui rientrano quelli svolti mediante

piattaforme telematiche di negoziazione, nominare componenti interni alla Stazione appaltante;

Ritenuto

- di procedere, ai sensi dell'art. 4 della convenzione, alla nomina della Commissione individuando

come Presidente, ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000 il competente Responsabile del

Servizio del Comune di Poggiorsini, e come componenti un dipendente della CUC esperto in

materia di gare e un dipendente funzionario tecnico del Comune di Altamura, accreditato come

RUP della Centrale di Committenza.

Individuati quali profili dotati della necessaria competenza per poter svolgere il compito di

componente della commissione giudicatrice di cui trattasi i sigg:

- ing. Biagio Maiullari, Funzionario Tecnico del Comune di Altamura, il quale riveste il ruolo di

RUP della Centrale Unica di Committenza;

- dott. Giuseppe Livrieri – Funzionario Amministrativo della CUC e del Servizio Contratti e

Pagina 1 di 2



appalti, in quanto esperto in materia di procedure di gara:

Dato atto che il per il presente provvedimento il sottoscritto non versa in condizione di conflitto di

interessi ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/1990 e s.m.i.

D E T E R M I N A

1) La premessa costituisce parte integrante del presente provvedimento e ne costituisce parte

integrante e sostanziale per essere approvata;

2) Di nominare la Commissione Giudicatrice della procedura negoziata per l'affidamento della

“progettazione definitiva ed esecutiva – direzione lavori e coordinamento della sicurezza in

fase di progettazione ed esecuzione – relazione geologica per i lavori di consolidamento dei

dissesti idrogeologici di Via Fontana Latrigna a Poggiorsini” nelle persone di:

- geom. Vincenzo Delvecchio – Responsabile Servizio Tecnico del Comune di Poggiorsini , in

qualità di Presidente;

- ing. Biagio Maiullari – Funzionario Tecnico del Comune di Altamura - componente;

- Dott. Giuseppe Livrieri – Funzionario CUC – componente, con funzione di verbalizzante.

3) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta necessità di impegno di spesa in

quanto i componenti della Commissione giudicatrice sono dipendenti dei Comuni appartenenti

alla CUC;

4) Di comunicare il presente provvedimento agli interessati.

IL DIRIGENTE DEL 1° SETTORE - AREA SERVIZI

AMMINISTRATIVI ED AL CITTADINO

Giuseppe Livrieri Luca Nicoletti

Redatta da G.Livrieri

Pagina 2 di 2



Comune di ALTAMURA

Pareri

1430

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA - PROCEDURA NEGOZIATA AFFIDAMENTO SERVIZI
TECNICI  LAVORI CONSOLIDAMENTO DISSESTI IDROGEOLOGICI VIA FONTANA LATRIGNA NEL
COMUNE DI POGGIORSINI - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

2016

CUC

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: 1° SETTORE - AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI ED AL CITTADINO

Nr. adozione settore: 297 Nr. adozione generale: 1198
15/12/2016Data adozione:

12/12/2016

RAGIONERIA

Data

PARERE NON NECESSARIO

 -

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere NON NECESSARIO.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Determinazione n. 1198 del 15/12/2016

VISTO AI SENSI DELL’ART. 151 COMMA 4 DEL D.LGS. 18/8/2000 NR. 267, AI SOLI FINI DELLA
COPERTURA DELLA SPESA, CHE RECITA: “I PROVVEDIMENTI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI
CHE COMPORTANO IMPEGNI DI SPESA SONO TRASMESSI AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO E SONO ESECUTIVI CON L'APPOSIZIONE DEL VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.”

          Altamura, lì...........................................

IL DIRIGENTE  -   II° SETTORE FINANZIARIO

dott. Francesco FAUSTINO

 

Registro Albo Pretorio On Line  n. ……………

La presente determinazione è affissa all’Albo Pretorio On Line di questo Comune per 15 giorni
consecutivi.

Altamura, lì...........................................
 

IL FUNZIONARIO

f.to


